湘科院科通[2017]3号

关于湖南科技学院 2017 年 12 月市级和校级科研项目

结题的通报

学校各单位、各科研项目负责人：

根据永州市和我校科研项目管理的有关规定，科技处组织专家对

2017年 12月份提交的永州市科技计划项目、校级科研项目的结题材

料进行了审核。现将有关情况通报如下：

此次提出结题申请的项目共 79 项，其中教育厅科学研究项目

19 项，永州市科技计划项目 26 项、校级科研项目 34 项。经专家审

核，我校同意推荐 17项教育厅科学研究项目上报至教育厅进行审核，

同意 24项永州市科技计划项目、27项校级教师科研项目通过结题验

收。其余 11 个项目没有达到预期目标或没有按相关管理办法要求提

交相应的附件材料而暂缓结题。

此次提交结题的项目存在的问题：1、未达到预期研究目标；2、

提交结题材料中的成果与项目研究内容不相符合；3、成果所标注的

基金号错误；4、成果未标注基金号。

请各学院督促已到结题时间但尚未结题的项目负责人认真整

改，确保项目按质按量完成。

附件 1：2017年下半年通过专家结题审核的湖南科技学院科学研究项目一览表

附件 2：2017年下半年通过专家结题审核的永州市科技计划项目一览表

附件 3：2017年下半年湖南科技学院科学研究项目暂缓结题一览表

附件 4：2017年下半年永州市科技计划项目暂缓结题一览表

湖南科技学院科技处

二〇一七年十二月二十六日

附件 1：

2017 年下半年通过专家结题审核的湖南科技学院科学研究项目一览表

序号 项目编号 项目名称 主持人 项目类型 成果数量

1 16XKY002 永州地域文化研究概览 陈弘 重点项目 著作 1 部

2 14XKY206 文学伦理学视野下的狄更斯长篇小说研究 刘川 一般项目 论文 2 篇

3 14XKY213 谢尔曼•阿莱克西成长小说中的族裔特征研究 邱清 一般项目 论文 2 篇

4 14XKY227 网络舆论监督视域中的永州政府媒介形象传播研究 王瑞华 一般项目 论文 3 篇

5 2015XKY051 音乐多媒体技术在现代音乐教育中的价值研究 罗兴 一般项目 论文 2 篇

6 2015XKY046 瑶族服饰几何纹样的格律化研究 唐文正 一般项目 论文 2 篇

7 2015XKY049 音乐中“美”的概念寻觅研究 张向东 一般项目 论文 2 篇

8 2015XKY040 可能世界语义理论下英汉违实条件句的对比研究 黄雪梅 一般项目 论文 2 篇

9 2015XKY037 语言模因视角下词块的书面语用失误研究 张丽 一般项目 论文 2 篇

10 2015XKY038 跨文化传播中文化专有项的翻译策略及其制约因素——以美版《甄嬛传》为例 邹清华 一般项目 论文 2 篇

11 2015XKY039 岛崎藤村《家》中女性形象研究 彭璐 一般项目 论文 2 篇

12 16XKY048 社会主义核心价值观与大学生职业生涯规划研究 李观求 一般项目 专著 1 部

13 16XKY034 开启朋辈辅导模式，提升大学生心理素质 申雯 一般项目 论文 4 篇

14 16XKY018 中国钢琴音乐的特征与文化价值研究 胡琼方 一般项目 专著 1 部

15 2015XKY006 计算机基础与应用 E_learning 系统的研究与实现 宋梅 一般项目 论文 1 篇，研究报告 1 份

16 2015XKY014 最优控制问题混合有限元方法的误差分析 华玉春 一般项目 论文 3 篇（2 篇 SCI，1 篇省级）

17 2015XKY016 基于 DE 算法的地铁隧道软土本构参数反演及断面形状优化研究 陈艳香 一般项目 论文 1 篇，专利 3 项

18 2015XKY018 煤层注水防尘方案研究 郭华 一般项目 论文 1 篇（北大核刊）

19 2015XKY019 类土质边坡变形破坏机理及其控制技术研究 罗雄文 一般项目 论文 2 篇

20 2015XKY020 红粘土地区深基坑支护工程绿色施工方案优化研究 孙明 一般项目 论文 2 篇

21 16XKY058 基于极限学习机的硫熏强度软测量建模 刘小兵 一般项目 论文 1 篇（CSCD 源刊）

22 16XKY050 CO-OFDM 系统中抑制相位噪声技术研究 李玲香 一般项目 论文 3 篇（1 篇 EI，2 篇 CSCD 源刊）

23 16XKY052 克隆代码检测在代码搜索中的应用研究 黄丽韶 一般项目 论文 2 篇，系统源代码 1 份

24 16XKY028 高校非体育专业学生体能评价标准的构建 石峰 一般项目 论文 2 篇

25 16XKY027 高校校园足球文化建设常态化机制与对策研究 高源 一般项目 论文 3 篇

26 2015XKY052 新媒体时代高校图书馆如何满足学生阅读需求研究 谢乔 一般项目 论文 2 篇

27 2015XKY001 基于 Arduino 的多足机器人运动控制系统研究 李娅菲 一般项目 论文 2 篇

附件 2：

2017 年下半年通过专家结题审核的永州市科技计划项目一览表

序号 项目名称 主持人 项目类型

1 智能家居孤立词语音识别控制系统的设计 杨熙 一般项目

2 基于物联网的农田温湿度自动监测网络系统 黄丽韶 一般项目

3 数字图像破损区域自动检测算法研究 杨杰 一般项目

4 基于视频的车辆自动检测与跟踪研究 顾思思 一般项目

5 基于无线传感网络的智能公交管理系统研究与实现  戴振华 一般项目

6 一种基于相位信息的医学图像分割模型研究 李玲香 一般项目

7 基于极限学习机的硫熏强度软测量建模研究与应用 刘小兵 一般项目

8 橙、柚早期落果中新橙皮苷的分离纯化与产业化 王宗成 一般项目

9 永州薄荷中驱蚊活性成分的提取纯化  闫荣玲 一般项目

10 槐树药用成分提取纯化工艺研究 王峥 一般项目

11 磁性形状记忆合金力学性能试验研究 张贤才 一般项目

12 InSAR 在地表沉降观测中的应用研究 何永红 一般项目

13 永州中小学砌体教学楼抗震加固施工技术研究 孙明 一般项目

14 基于局域网分布式网络爬虫的应用研究 郭丙琴 一般项目

15 基于“翻转课堂”模式的永州市农村中小学教师培训模式研究 赵艳辉 一般项目

16 基于永州外向型经济发展的商务英语人才培养模式研究 李靓 一般项目

17 提升永州城市形象的微电影创意设计研究 唐金娟 一般项目

18 永州市创新创业环境现状及优化方案 李佩桦 一般项目

19 电子绩效支持系统在农村党员干部现代远程教育中的应用 文丽萍 一般项目

20 结构功能理论视野下全民健身服务体系研究 王丽萍 一般项目

21 基于地方经济发展的商务英语人才培养问题与对策研究 刘堃 一般项目

22 湖南永州方言词汇与民俗文化研究  曾芳 一般项目

23 六足机器人位姿控制及步态规划研究 李娅菲 一般项目

24 柳子景区 CI 策划 于皓 一般项目

附件 3：

2017 年下半年湖南科技学院科学研究项目暂缓结题一览表

序号 项目编号 项目名称 主持人 项目类型

1 15XKY050 湖南隆回花瑶婚礼中的特殊对歌“夜讪” 魏昕 一般项目

2 16XKY017 流行歌曲“斜开唱法”之理论探析及运用 莫大尼 一般项目

3 16XKY025 地方文化主题教育促进大学生就业模式研究——以永州地方文化为例 张徐源 一般项目

4 14XKY230 基于大学生留守经历的团体心理辅导积极心理品质优化路径 基艳 一般项目

5 14XKY210 利用外资对湖南经济增长的影响分析 王慧 一般项目

6 14XKY211 语言经济经济学视角下国际贸易活动中英语交际技能研究 唐江婷 一般项目

7 2015XKY017 零陵区旧城改造中建筑遗产保护对策浅析 管弦 一般项目

附件 4：

2017 年下半年永州市科技计划项目暂缓结题一览表

序号 项目名称 主持人 项目类型

1 新型柚子果汁制备工艺的研究 邵金华 一般项目

2 音乐文化产业与地方旅游业的融合研究——以零陵古城项目为例 唐芳 一般项目